ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN TỦA CHÙA

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /UBND-NN

Về việc bổ sung một số nội dung

tại Kế hoạch số 06/KH-UBND

ngày 10/01/2024 về thực hiện

các Dự án hỗ trợ phát triển sản

xuất lĩnh vực nông nghiệp sử

dụng nguồn vốn các Chương

trình mục tiêu quốc gia trên địa

bàn huyện Tủa Chùa năm 2024.

Tủa Chùa, ngày         tháng 6 năm 2024

   Kính gửi:

 - Các cơ quan, ban ngành, đoàn thể huyện;

 - Phòng Nông nghiệp và PTNT huyện;

 - Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn.

Căn cứ tình hình triển khai thực hiện và đề nghị của Phòng Nông nghiệp

và PTNT; UBND các xã: Sính Phình, Tả Phìn, Xá Nhè, Mường Báng về việc bổ

sung một số nội dung tại Kế hoạch số 06/KH-UBND ngày 10/01/2024 của

UBND huyện Tủa Chùa về việc thực hiện các Dự án hỗ trợ phát triển sản xuất

lĩnh vực nông nghiệp sử dụng nguồn vốn các Chương trình mục tiêu quốc gia

trên địa bàn huyện Tủa Chùa năm 2024. Để thuận lợi trong quá trình triển khai

thực hiện đảm bảo tiến độ giải ngân các nguồn vốn và phù hợp với nhu cầu

nguyện vọng của người dân, UBND huyện Tủa Chùa điều chỉnh một số nội

dung tại Kế hoạch số 06/KH-UBND ngày 10/01/2024 của UBND huyện như

sau:

(Chi tiết có biểu kèm theo)

Những nội dung khác tại Kế hoạch số 06/KH-UBND ngày 10/01/2024

của UBND huyện Tủa Chùa giữ nguyên, không thay đổi./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- TT. Huyện ủy;

- TT. HĐND huyện;

- Lđ. UBND huyện;

- Lưu: VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Minh Tuân

2

Biểu 01

Bổ sung Kế hoạch thực hiện các dự án hỗ trợ phát

triển sản xuất cộng đồng trên địa bàn huyện Tủa Chùa năm 2024
(Kèm theo công văn số     /UBND-NN ngày   tháng 6 năm 2024 của UBND huyện Tủa Chùa)

STT   Đơn vị  Nội dung thực hiện
 Quy mô

dự kiến

Số hộ tham

gia dự kiến

(hộ)

1
Xã Sính

Phình

Dự án hỗ trợ mô hình cây hồng

ăn quả
05 ha 25 hộ

Dự án hỗ trợ phân bón cho

cây chè
16 ha 58 hộ

Dự án hỗ trợ nuôi dê sinh sản 760 con 156 hộ

2 Xã Tả Phìn
Dự án hỗ trợ cộng đồng chăn nuôi

ong mật
200 đàn  20 hộ

3 Xã Xá Nhè

Dự án hỗ trợ phát triển sản

xuất cộng đồng trồng cây Mít

siêu sớm TL1

03 ha 12 hộ

Dự án hỗ trợ trợ cá trắm đen

thương phẩm
1,6 ha 17 hộ

4
Xã Mường

Báng

Dự án hỗ trợ phát triển sản

xuất cộng đồng trồng cây Mít

siêu sớm TL1

9,6 ha 14 hộ

3

Biểu 02

Bổ sung Kế hoạch thực hiện các dự án hỗ trợ phát triển sản xuất liên kết theo

chuỗi giá trị trên địa bàn huyện Tủa Chùa năm 2024
(Kèm theo công văn số       /UBND-NN ngày      tháng 6 năm 2024 của UBND huyện Tủa Chùa)

STT
 Đơn vị  Nội dung dự kiếnthực hiện  Địa bàn dự kiến thực hiện

1

 Phòng Nông

nghiệp và

PTNT

Dự án hỗ trợ liên kết sản xuất

và tiêu thụ sản phẩm dâu tây

 Trên địa bàn các xã, thị

trấn

Dự án hỗ trợ bảo tồn cây chè

shan tuyết cổ thụ

 Trên địa bàn xã Sín Chải, Tả

Sìn Thàng

		2024-06-10T09:44:57+0700

		2024-06-10T09:57:15+0700

		2024-06-10T09:57:15+0700

		2024-06-10T09:58:36+0700